

**Dodatok č.2  
k Zmluve o dielo**

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov  
medzi

Objednávateľ:	Spojená škola
Sídlo:	Ľ. Podjavorinskej 22, 080 05 Prešov
IČO:	37 946 765
DIČ:	2022024103
Štatutárny zástupca:	Mgr. Ján Holub, riaditeľ školy
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných:	Mgr. Ján Holub
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	František Mihok
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN):	SK40 8180 0000 0070 0061 0708
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	EUBIRAC a.s.
Sídlo:	Podunajská 23, 821 06 Bratislava
Registrácia:	OR Okr. Súdu BA I, Odd: Sa, vložka č.1009/B
Štatutárny zástupca:	Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva
Oprávnený jednat' vo veciach -zmluvných:	Mgr. Alica Stopková
-technických:	Riaditeľ projektu
IČO:	35 683 066
DIČ:	2020339211
IČ DPH:	SK2020339211
Kontaktná osoba:	sekretariát
Kontakt:	02/52444517
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK93 0200 0000 0036 3364 6112
(ďalej len „zhotoviteľ“)	
(ďalej spolu len „zmluvné strany“)	

Po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a na základe uznesenia č. 549/2020 z 22. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 24.08.2020 uzatvárajú Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo z titulu dofinancovania projektu. Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s §18 ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## Predmet Dodatku č. 2

Čl. 2 PREDMET PLNENIA - bod 2.1. sa dopĺňa takto:

Predmetom Dodatku č. 2 je rozšírenie výkonu stavebných prác vrátane dodávky materiálov zo strany zhotoviteľa na stavbe „**Zvýšenie počtu žiakov Spojenej školy L. Podjavorinskej na praktickom vyučovaní**“. Predmet Dodatku č. 2 je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k Dodatku č. 2. Súčasťou vykonania diela je aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Čl. 4 CENA DIELA – bod. 4.2 sa mení a znie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne dohodnutú sumu takto:

Celková cena diela bez DPH	659 505,38 EUR
Výška DPH (20%)	131 901,08 EUR

Celková cena za dielo celkom vrátane DPH	791 406,46 EUR
--	----------------

Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

Pôvodne dohodnutá cena za dielo vo výške 777.040,86 EUR s DPH sa dohodou zmluvných strán a na základe uznesenia č. 549/2020 z 22. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 24.08.2020 navýšila o cenu za dofinancovanie diela vo výške 14.365,60 EUR s DPH.

### Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nemenné.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, pochopili jeho obsah a na znak súhlasu s ním ho podpísali.
3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

V Bratislave, dňa: 9.9.2020

V Prešove, dňa: 10.9.2020

Za objednávateľa:

**EUBIRAC a.s.**  
Podunajská 23  
821 06 BRATISLAVA  
IČO: 35 683 066, DIČ: 2020339211

**Spojená škola**  
L. Podjavorinskej 22  
080 05 Prešov  
IČO: 37 946 765

-2-

Ing. Miloš Stopka  
predseda predstavenstva

Mgr. Ján Holub  
štatutárny zástupca

**Príloha č. 1 k Dodatku č. 2**

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zvýšenie počtu žiakov Spojenej školy Ľ.Podjavorinskej na praktickom vyučovaní - naviac práce

**Objednávateľ:** Spojená škola Ľ.Podjavorinskej Prešov

**Zhotoviteľ:** EUBIRAC a.s. Bratislava

**Miesto:** Prešov

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Zvýšenie počtu žiakov Spojenej školy Ľ.Podjavorinskej na praktickom vyučovaní - naviac práce	11 971,33	2 394,27	14 365,60
01	Dielne - elektroinštalácia	8 835,94	1 767,19	10 603,13
02	Prednášková sála - oprava sadrokartónového podhľadu	3 135,39	627,08	3 762,47

**EUBIRAC a.s.**  
Podunajská 23  
821 06 BRATISLAVA  
IČO: 35 683 066, DIČ: 2020339211

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie počtu žiakov Spojenej školy Ľ.Podjavorinskej na praktickom vyučovaní - navyiac práce  
 Objekt: Dielne - elektroinštalácia

Objednávateľ: Spojená škola Ľ.Podjavorinskej Prešov  
 Zhotoviteľ: EUBIRAC a.s. Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>8 835,94</b>
<b>21-M</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>8 835,94</b>
1	210010022	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC typ 1523-23, uložená pevne	m	600,000	1,08	648,00
2	2869100400	Príchytka plastová 5325	ks	1 200,000	0,15	180,00
3	3450527700	Spojka 0225	ks	600,000	0,12	72,00
4	3450726300	Rúrka tuhá PVC 1525 KA	m	600,000	0,55	330,00
5	210071032	Prachotesný prípojnícový rozvod PPR, uhlový dielec 400	ks	1,000	22,45	22,45
6	KSA400DLC 40	Vertikálne koleno 400A VPRAVO/VLAVO (napr.: KSA400DLC40)	KS	1,000	725,32	725,32
7	210071081	Prachotesný prípojnícový rozvod PPR, napájací dielec	ks	1,000	23,45	23,45
8	KSA400AB4	KONC. NAP.SKR.400A/2X300MM2/UNI (napr.: KSA400AB4)	ks	1,000	822,08	822,08
9	RM2_D	Demontáž existujúcej výzbroje rozvádzača RM2	ks	1,000	56,00	56,00
10	RM2_M	Montáž navrhovanej výzbroje rozvádzača RM2	ks	1,000	120,00	120,00
11	RM2	Rozvádzač RM2 (výzbroj a podružný materiál podľa výkresu)	kpl	1,000	4 151,00	4 151,00
12	210810059	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x240+120	m	10,000	5,12	51,20
13	3410350138	1-CYKY 3x240+120 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	10,000	77,00	770,00
14	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000	70,50	423,00
15	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	79,72	79,72
16	PD	Presun dodávok	%	1,000	70,50	70,50
17	PM	Podružný materiál	%	3,000	70,50	211,50
18	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	79,72	79,72
<b>Celkom</b>						<b>8 835,94</b>

EUBIRAC a.s.  
 Podunajská 23  
 821 06 BRATISLAVA  
 IČO: 35 683 066, DIČ: 2020339211

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie počtu žiakov Spojenej školy Ľ.Podjavorinskej na praktickom vyučovaní - navyše práce

Objekt: Prednášková sála - oprava sadrokartónového podhľadu

Objednávateľ: Spojená škola Ľ.Podjavorinskej Prešov

Zhotoviteľ: EUBIRAC a.s. Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

## HSV Práce a dodávky HSV

666,99

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

666,99

1	941941395	Lešenia, pojazdné plošiny	kpl	1,000	450,00	450,00
2	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,894	8,64	16,36
3	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,894	8,72	16,52
4	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	28,410	0,98	27,84
5	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,894	11,56	21,89
6	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	28,410	0,37	10,51
7	979081135	Uloženie stavebnej suty na skládku (bez poplatku za skládku)	t	1,894	0,40	0,76
8	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,894	65,00	123,11

## PSV Práce a dodávky PSV

2 468,40

### 712 Izolácie striech

357,36

9	712300839	Odstránenie parozábrany	m2	80,000	0,57	45,60
10	712290010	Položenie parozábrany	m2	80,000	2,11	168,80
11	2832990398	Parozábrana dodávka	m2	92,000	1,45	133,40
12	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,478	2,75	9,56

### 713 Izolácie tepelné

1 219,03

13	713000015	Odstránenie tepelnej izolácie stropov	m2	80,000	1,38	110,40
14	713111129	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou	m2	80,000	4,46	356,80
15	6319125100	Minerálna vlna hr.100 mm	m2	84,000	8,75	735,00
16	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	12,022	1,40	16,83

### 763 Konštrukcie - drevostavby

892,01

17	763139621	Demontáž dosiek sadrokartónového podhľadu, jednoduché opláštenie	m2	80,000	1,02	81,60
18	763133829	Montáž dosiek sadrokart.podhľadu RB hr.12,5 mm vrátane dodávky materiálu	m2	80,000	9,65	772,00
19	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	8,536	4,50	38,41

## Celkom

3 135,39

**EUBIRAC a.s.**  
Podunajská 23  
821 06 BRATISLAVA  
IČO: 35 683 066, DIČ: 2020339211